泉州市教育局文件

泉教综〔2012〕24号

关于组织开展泉州市第五届校长读书班

暨凯辉校长论坛征文工作的通知

各县（市、区）教育局、台商投资区教育文体旅游局、市直有关

学校：

为贯彻落实贯彻国家、省、市《教育规划纲要》、教育工作会

议精神，进一步推进教育改革、推进素质教育，进一步明确办学

思想，更新办学理念，规划发展前景，制定发展目标，提高校长

素质，打造学校核心竞争力，推动基础教育均衡、规范、特色、

优质发展，全面提升我市基础教育质量和学校办学水平。经研究，

决定举办以“加强人文教育，提升人文素养”为主题的泉州市第

五届校长读书班暨凯辉校长论坛。现就论坛征文等有关事项通知

如下：

一、参加对象

普通中小学校长、中等职业学校校长和幼儿园园长。

二、活动步骤

1．广泛征文。2012 年 4 月 25 日至 2012 年 5 月 31 日为征

文阶段，参加征文的校长可根据工作实际，对如何加强学校人文

素养教育，提升学生人文素养进行深入思考，撰写一篇关于“加

强人文教育，提升人文素养”的见解和看法的文章。

2．文稿评审。2012 年 6 月，组织有关人员对文稿进行评审

评选优秀文稿。

3．汇编交流。组织相关人员对文稿进行一定的整理修改，

选取有代表性的真知灼见的优秀文章汇编成《凯辉校长论坛文

集》。同时，邀请优秀文章作者参加泉州市第五届校长读书班。

凯辉校长论坛交流发言采取自荐和推荐相结合的办法确定人选。

三、几点要求

1．各县（市、区）教育局、各中小学校要高度重视本次校

长读书班·凯辉校长论坛的征文活动，认真组织所属学校校长积

极撰写稿件，发动的面要广，稿件的质量要高，充分展示我市中

小学校长队伍的素质与水平。

2．各县（市、区）教育局、中小学校要借此契机认真总结

本单位加强中小学校长队伍建设的经验，不断更新中小学校长的

教育思想和教育理念，不断提高中小学校长的政治、业务素质和

管理水平，让全市更多的中小学校长借助论坛等形式脱颖而出，

成为骨干校长和名校长，为培育名师，优化教师团队，创办优质

学校作出更大的贡献。

3．征文以“加强人文教育，提升人文素养”为主题，校长

可结合自身工作实际，对如何加强学校人文素养教育，提升学生

人文素养进行深入思考，提出自己的见解和看法，文稿字数控制

在 3000 字以内，并将电子版本（以“单位+姓名”命名）和《凯

辉校长论坛征文信息表》发送至电子信箱 yufeng7860@126.com。

附件：凯辉校长论坛征文信息表

作者相关信息
文稿题目

姓名 县（市、区） 单位 职务

                     二○一二年四月十七日

主题词：教育  校长论坛  征文  通知

抄送：省教育厅人事处，市委教育工委、市人事局、市财政局、

市凯辉教育基金理事会，周副市长。

泉州市教育局办公室                2012年 4月 17日印发